

RESULTADO – TOMADA DE PREÇO
20231810EM50719HEMU

bionexo

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEMU - Hospital Estadual da Mulher, com endereço à Rua R-7, S/N, Setor Oeste, Goiânia, CEP: 74.125-090.

Art. 10º Não se exigirá a publicidade prévia disposta no artigo

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 17/10/2023 17:46

II. EMERGÊNCIA: Nas compras ou contratações realizadas em caráter de urgência ou emergência, caracterizadas pela ocorrência de fatos inesperados e imprevisíveis, cujo não atendimento imediato seja mais gravoso, importando em prejuízos ou comprometendo a segurança de pessoas ou equipamentos, reconhecidos pela administração.

Comprador

IGH - HEMU - Hospital Estadual da Mulher (11.858.570/0002-14)
Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 316772504
COTAÇÃO Nº 50719 MATERIAL MÉDICO - HEMU SET/2023
Frete Próprio

Observações: *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	DMI Material Medico Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	25/10/2023	30 ddl	CIF	null
2	Elo Distribuicao Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Webservice Elo Distribuição - (62) 4009-2100 comercial@elodistribuicao.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	16/10/2023	30 ddl	CIF	PEDIDO SOMENTE SERÁ ATENDIDO A PRAZO MEDIANTE ANÁLISE DE CREDITO VALIDAÇÃO DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO E A CONFIRMAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DO ESTOQUE CONTATO DO VENDEDOR: (62)99499 1714 TELEVENDAS3@ELLODISTRIBUICAO.COM.BR
3	H M Borges GOIÂNIA - GO Harley Borges - 62 3581-0361 vitalmedgo@gmail.com Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	12/10/2023	30 ddl	CIF	null
4	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA BELO HORIZONTE - MG DANIEL REIS - 31 2551-5525 vendas01@hipromed.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	3 dias após confirmação	12/10/2023	30 ddl	CIF	null
5	Odontomed Industria Comercio Ltda GOIÂNIA - GO DAVI SOUZA - null davisouzasgo@gmail.com Mais informações	R\$ 400,0000	5 dias após confirmação	12/10/2023	30 ddl	CIF	DAVI 62983281055 62993376363
6	VFB BRASIL LTDA VALPARAÍSO DE GOIÁS - GO Luana Silva - null privado2@vfbbrasil.com Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	09/10/2023	30 ddl	CIF	LUANA SOUZA 61995276756 VFB BRASIL

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
7	COMP CAMPO OPERAT C/FIO RADIOPACO 45CMX50CM ESTERIL PCT C/5 - A COMPRESSA CIRURGICA (CAMPO OPERATORIO) 45CMX50CM ESTERIL PCT C 5 UNIDADES, PRE- LAVADAS CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO QUADRUPLO SOBREPÓSITO TIPO TELA COM PLACA RADIOPACA, CONTENDO 55 A 60% DE SULFATO DE BARIO OU COM FIO RADIOPACO.	46592	-	CAMPO OPERATORIO ESTERIL 25X28 PCT C/5 UNDS, AMERICA MEDICAL	PCT	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;- Suprema, Med Center, Cirúrgica São José e Multifarma Não atende as condições de pagamento. - HDL e Sensorial Não respondeu o e-mail de homologação.	R\$ 6,2500	R\$ 0,0000		200 Pacote	R\$ 1.250,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 17/10/2023 10:47
9	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20X20CM ESTERIL - UNIDADE	38133	-	CURATIVO NAO ADESIVO HIDROCOLOIDE 20X20CM DUODERM CGF - REF. 1197968, CONVATEC	UN	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;- Med Flex e CM Não respondeu o e-mail de homologação. - Bhfios, Paulo Carneiro, NL,	R\$ 73,0800	R\$ 0,0000		200 Unidade	R\$ 14.616,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 17/10/2023 10:47

Científica,
Imperial e
Benenutri
Não atende
as condições
de
pagamento.

Total Parcial: 400.0 R\$ 15.866,0000

Total de Itens da Cotação: 20 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 40X12 -C/ BISEL TRIFACETADO E AFIADO LUBRIFICADO C/ SILICONE CANHÃO TRANSLUCIDO NA COR PADRAO PROTETOR PLASTICO S/ FURO ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO EMB EM P.G.C. REG. M.S. - DEVERA CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANCA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011	19684	-	AGULHA SEGURANCA 18G 40X1,2MM-CX100UN - SOL-CARE	1	Elo Distribuicao Ltda - Epp	AGULHA SEGURANCA 18G 40X1,2MM-CX100UN SOL-MILLENIUM BRASIL IMPORT E EXPORT S/A	;- Global Não respondeu o e-mail de homologação. - Go.Med Não atende as condições de pagamento	R\$ 0,2500	R\$ 0,0000		4000 Unidade	R\$ 1.000,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 17/10/2023 10:47
CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N18 DISPOSITIVO SEGURANCA - ATOXICO, APIROGENICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM RG.MS. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANCA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011.	19687	-	CATETER INTRAV 18G DISP SEGURANCA CX100 - DESCARPACK	1	Elo Distribuicao Ltda - Epp	CATETER INTRAV 18G DISP SEGURANCA CX100 DESCARPACK DO BRASIL LTDA	;- Ativa Não atende as condições de pagamento.	R\$ 1,5000	R\$ 0,0000		300 Unidade	R\$ 450,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 17/10/2023 10:47
TORNEIRA 3 VIAS C/ UMA CONEXAO LUER LOCK / LUER SLIP -> ESCIFICACÃO: TORNEIRA 3VIAS P/COMPLEMENTO DE EQUIPO - TORNEIRA 3 VIAS C/1 CONEXAO LUER LOCK MACHO ROTATIVO. 1 CONEXAO LUER LOCK FEMEA E 1 CONEXAO LUER SLICK. C/ PROTETORES DOS CONECTORES. EM PVC RÍGIDO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL EM OXIDO DE ETILENO. EMB INDIVIDUAL, TIPO BLISTER C/ PGC E FILME C/ FACE TRANSPARENTE REG MS.	4817	-	TORNEIRA 3 VIAS WAY LUER LOCK, HEALCATH	1	Elo Distribuicao Ltda - Epp	TORNEIRA 3 VIAS WAY LUER LOCK GAMMA CRUCIS COM ATACADISTA IMP	;- Dimaster, Medicamental e Med Center Não atende as condições de pagamento.	R\$ 0,6300	R\$ 0,0000		700 Unidade	R\$ 441,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 17/10/2023 10:47
											Total Parcial: 5000.0 R\$ 1.891,0000		

Total de Itens da Cotação: 20 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 20X0.55MM 24G - UNIDADE	26781	-	AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 20X5,5MM, SR	CX	H M Borges	null	;- Cirúrgica São José e Científica Não atende as condições de pagamento. - Ativa Não respondeu o e-mail de homologação.	R\$ 0,5500	R\$ 0,0000		2000 Unidade	R\$ 1.100,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 17/10/2023 10:47
DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N 23 - AGULHA C/ PROTETOR FECHADO, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO, ASAS FLEXIVEIS,COR PADRAO CONFORME NUMERACAO, EXTENSAO COM CONEXAO LUER-LOCK, PROTETOR FECHADO,ESTERILIZADO POR EXIDO DE ETILENO. EMB. INDIVIDUAL, BLISTER C/01 FACE TRANSPARENTE. REG MS.	391	-	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA NR.23, VITALGOLD	UND	H M Borges	null	;- Científica Não atende as condições de pagamento. - Ativa Não respondeu o e-mail de homologação.	R\$ 1,0000	R\$ 0,0000		200 Unidade	R\$ 200,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 17/10/2023 10:47
DISPOSITIVO NEONATAL 2 VIAS Y EM SILICONE - UNIDADE	37917	-	EQUIPO CONEXAO 2 VIAS NEONATAL, MEDSONDA	UND	H M Borges	null	;- Ativa Não respondeu o e-mail de homologação. - Nacional Não atende as condições de pagamento.	R\$ 3,5000	R\$ 0,0000		600 Unidade	R\$ 2.100,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 17/10/2023 10:47

14	ESPECULO VAGINAL DESC.TAM.M ESTERIL DESCARTAVEL - UNIDADE	37948	-	ESPECULO VAGINAL ESTERIL TAMANHO M 200 UNIDADES 40002, CRAL	UN	H M Borges	null	-	;- CM, Ativa, Sensorial e Global Não respondeu o e-mail de homologação. - CBS, Científica, Alfalagos e Nacional Não atende as condições de pagamento.	R\$ 2,2900	R\$ 0,0000	200 Unidade	R\$ 458,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 17/10/2023 10:47
----	---	-------	---	--	----	------------	------	---	---	---------------	---------------	-------------	-----------------	---

Total Parcial: 3000.0 R\$ 3.858,0000

Total de Itens da Cotação: 20 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
6	CIRCUITO CPAP NASAL P/OXIGENIO CANULA NASAL N 01 (1000G A 1250G) -> CONJUNTO COMPOSTO PELOS SEGUINTE ITENS: 01 (UM) GORRO; 01 (UM) TUBO CORRUGADO BRANCO; 01 (UM) TUBO CORRUGADO AZUL; 01 (UM) CONECTOR 22 MM; 01 (UM) COTOVELO 90; 01 (UM) COTOVELO EXPIRATORIO ESQUERDO COM RAMO PRESSÃO; 01 (UMA) LINHA DE MONITORAÇÃO DE PRESSÃO; 01 (UM) COTOVELO INSPIRATORIO DIREITO COM RAMO TEMPERATURA; 01 (UMA) CÂNULA NASAL N 01 - UNIDADE	34379	-	CPAP NASAL N1 - VENTCARE	CAIXA	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	-	;Gabisa e Bio Infinity Não atende as condições de pagamento. - Cotação, Impacto e Mogami Não respondeu o e-mail de homologação. - Intensivemed Não atinge o faturamento mínimo.	R\$ 105,0000	R\$ 0,0000	10 Kit	R\$ 1.050,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 17/10/2023 10:47

Total Parcial: 20.0 R\$ 1.370,0000

Total de Itens da Cotação: 20 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3	CAMISOLA DESC. SEM MANGA EM TNT 45G 1,40 X 1,15 M	68562	-	-PAPEL P/ CARDIOTOCCO. COMEN STAR 5000 150X90 150 FOLHAS - TECNOPRINT	CX	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	-			10 Folha	R\$ 320,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 17/10/2023 10:47
3	CAMISOLA DESC. SEM MANGA EM TNT 45G 1,40 X 1,15 M	68562	-	CAMISOLA DESCARTAVEL S/MANGA TNT GR40 , ODONTOMED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	PACOTE	Odontomed Industria Comercio Ltda	-				300 Unidade	R\$ 612,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 17/10/2023 10:47

Total Parcial: 300.0 R\$ 612,0000

Total de Itens da Cotação: 20 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
16	LENCOL HOSPITALAR DESC.BRANCO.TAM.70CMX50M - UNIDADE	38277	-	PAPEL LENCOL LEFLEX-NATURAL 70CM X 50M - FLEXPELL - FLEXPELL	1	VFB BRASIL LTDA	null	-			60 Unidade	R\$ 527,3400	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 17/10/2023 10:47

Total Parcial: 60.0 R\$ 527,3400

Total de Itens da Cotação: 20 Total de Itens Impressos: 1

Total Geral: 8780.0 R\$ 24.124,3400

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página